
 
Öffentliche Ausschreibung  
von Bauleistungen auf  
Grundlage der VOB 
 
 
B 19, Anschlussstelle Oberkochen Süd, 
Behelfsausfahrt und Rudolf-Eber-Straße 

 
a) Auftraggeber: Stadt Oberkochen 

Eugen-Bolz-Platz 1 
73447 Oberkochen 

 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 

c) Art des Auftrags: Ausführung von Bauleistungen  
        Straßen- und Tiefbauarbeiten 

 

d) Ort der Ausführung: Oberkochen 
 

e) Umfang der Leistung: 
Oberboden abtragen           ca.     1.000 cbm 
Bodenabtrag                        ca.     5.350 cbm 
Frostschutzschicht Straße          ca.     3.000 cbm 
Frostschutzschicht Gehweg          ca.        750 cbm 
Schottertragschicht           ca.     8.100 qm 
Schlitzrinne liefern und verlegen         ca.        200 m 
Rundbord aus Beton liefern und verlegen     ca.        900 m 
Rabatten aus Beton liefern und verlegen      ca.        450 m 
Rinnenplatten liefern und verlegen         ca.        300 m 
Bit. Belag aufbrechen, 5 - 12 cm         ca.     1.850 qm 
Bit. Belag aufbrechen, 12 – 25 cm         ca.     3.900 qm 
Bit. Tragschicht 8 cm           ca.     1.650 qm 
Bit. Tragschicht 10 cm          ca.     6.200 qm 
Bit. Binderschicht 8 cm          ca.     6.800 qm 
Bit. Deckschicht 2,5 cm          ca.     1.650 qm 
Bit. Deckschicht 4 cm          ca.     6.800 qm 
Material entsorgen           ca.   12.200 to 
 

f) Vergabe in Lose: nein 
 

g) Ausführungszeitraum:  
Behelfsausfahrt: 24. Oktober 2022 bis Ende 2022 
Rudolf-Eber-Straße: Fertigstellung bis Ende April 2023 

 

h) Nebenangebote sind in Verbindung mit einem Hauptangebot  
zugelassen  

 

i) Anforderung der Ausschreibungsunterlagen ab 12.09.2022 
bei www.supreport.de unter ELViS ID E53563544 

 

j) Angebotseröffnung: Donnerstag, den 29.09.2022, 11:00 Uhr  
Rathaus Oberkochen, Zimmer 4.01 
Eugen-Bolz-Platz 1, 73447 Oberkochen 
Bieter und ihre Bevollmächtigten sind berechtigt, 
am Eröffnungstermin teilzunehmen 
 

k) Anschrift der Angebote: siehe Auftraggeber 
 

l) Sprache der Angebote: Deutsch 
 

m) Geforderte Sicherheiten: Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe 
von 5% der Auftragssumme, Gewährleistungsbürgschaft  
in Höhe von 3% der Abrechnungssumme. 
 

n) Zahlungsbedingungen: Zahlungen nach VOB/B 
 

o) Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend  
mit bevollmächtigtem Vertreter 

 

p) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 28.10.2022 
 

q) Nachprüfstelle § 21 VOB/A: Landratsamt Ostalbkreis,  
Kommunalaufsicht 

 
Stadt Oberkochen 

gez. Peter Traub, Bürgermeister 
 Eugen-Bolz-Platz 1, 73447 Oberkochen 

Telefon: 07364/27-0, Fax: 07364/27-27 

info@oberkochen.de, www.oberkochen.de 

http://www.supreport.de/
mailto:info@oberkochen.de
http://www.oberkochen.de/

